
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.   725 / 15      
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 
Oggetto: Espletamento delle procedure per il rinnovo del Consiglio di Amministrazione del 

Consorzio di Bonifica Montana del Gargano con i relativi adempimenti di legge e 

di statuto: Esame ricorsi all’Elenco degli aventi diritto al voto.        .                                                                                          

                                                                                                                          

L’anno duemilaquindici il giorno 15 del mese di settembre alle ore 9.30, la 

Deputazione Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in 

Foggia, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di 

avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 4639 del 10/09/2015.  

O M I S S I S  

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t.; 2) Antonio 

SCHIAVONE, Vice Presidente; 3) Francesco ARMILLOTTA; 4) Luigi DAMIANI                  

5) Giuseppe LA TORRE; 6) Michelangelo MEDINA; 7) Matteo ORLANDO; 8) Michele 

PALMIERI componenti. 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, la dott.ssa Carmela VINCITORIO, Revisore Unico. 

Assenti i sig.ri: 1), Leonardo SANTUCCI, Vice Presidente; 2), Carlo GATTA;           

3) Gianfranco TONTI  componenti.  

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. Francesco ARMILLOTTA ed il sig. Antonio SCHIAVONE, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 

 



LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

- con Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 40/15, adottata nella seduta del 

30/06/2015, è stata fissata al giorno 11 ottobre 2015 la convocazione 

dell’Assemblea dei consorziati, per eleggere – secondo quanto previsto dalle 

vigenti disposizioni di legge - il Consiglio di Amministrazione del Consorzio 

(unico organo collegiale attualmente previsto, in luogo del Consiglio dei Delegati 

e della Deputazione Amministrativa); 

- Il Consiglio di Amministrazione, ai sensi del 1° comma , dell’art. 29, della LR 

4/2012, come modificata dalla l.r. n. 37/2014, art. 23 - comma 4, è composto 

da nove membri, di cui sette eletti dall’Assemblea dei consorziati. 

- con propria Deliberazione n. 707/15 del 05/08/2015  sono stati individuati i limiti 

delle tre fasce di contribuenza ed è stato approvato l’elenco degli aventi diritto al 

voto; 

- con proprie Deliberazioni n. 721/15, così come modificata dalla n. 724/15, sono 

stati attribuiti il numero di consiglieri a ciascuna delle 3 fasce di contribuenza; 

- l’elenco degli aventi diritto al voto è stato pubblicato all'Albo consortile per 

almeno 15 giorni consecutivi dal 6  al 24 agosto 2015; 

- per analogo periodo è stato pubblicato nell'Albo pretorio dei  comuni ricadenti 

nel comprensorio di bonifica uno stralcio dell'elenco con l'indicazione degli 

aventi diritto al voto residenti nel singolo comune; 

- dell'avvenuto deposito è stata data notizia mediante affissione nei comuni 

interessati di manifesti, nei quali – tra l'altro – è stato indicato il termine di giorni 

15 dall'ultimo di pubblicazione per i reclami da presentarsi alla Deputazione 

Amministrativa, a mezzo raccomandata A.R presso la sede del Consorzio - 

Viale C. Colombo, 243 – 71121 Foggia oppure tramite P.E.C. al seguente 

indirizzo: consorzio@pec.bonificadelgargano.it. 

 

Rilevato che con nota del 24/08/2015, pervenuta al protocollo consorziale in data 

02/09/15 al n. 4505, il sig Michele Pio Petracca, nato a San Giovanni Rotondo il 

27/03//1976, ha chiesto di essere inserito nell’elenco degli aventi diritto al voto in 

sostituzione della ditta D’antuono Domenico ed altri, numero di riferimento elenco aventi 

diritto al voto 12626,16, partita AO514504; 

 

Rilevato, inoltre, che con successive mail ha integrato la documentazione già 

inoltrata a giustificazione della suddetta variazione; 

 

Considerato, inoltre, che l’art. 26 della L.R. 4/2012 prevede, per l’iscrizione 

nell’elenco degli aventi diritto di voto, che la documentazione attestante il possesso del 

titolo di legittimazione debba essere depositata  presso il Consorzio non oltre il 

quarantesimo giorno antecedente quello fissato per la convocazione della Assemblea 

Elettorale, termine scaduto in data 01/09/2015; 

 

Visto l'elenco degli aventi diritto al voto, approvato con la propria Deliberazione n. 

707/15 del 05/08/2015;  

 

Esaminato il ricorso presentato dal sig.  Michele Pio Petracca; 

 

Ritenuto di dover recepire la richiesta del sig. Petracca e, conseguentemente, 

introdurre il suddetto nominativo nell’elenco degli aventi diritto al voto, nonché di disporre 

sulla base dell’elenco generale, la compilazione degli elenchi per ciascuna delle fasce e 

per ciascuno dei tredici seggi elettorali, uno per Comune; 

 

Visto l’art. 41 dello Statuto del Consorzio, 

 

D E L I B E R A 

  

- di recepire, per quanto esposto in narrativa, il ricorso del sig Michele Pio Petracca, 

pervenuto al Consorzio entro il termine del 07/09/2015; 

- di introdurre nell’elenco degli aventi diritto al voto le generalità del medesimo sig 

Petracca, ossia al numero di riferimento 12626,16 inserire il nominativo del sig. 

Michele Pio Petracca, nato a San Giovanni Rotondo il 27/03//1976, quale primo 

intestatario; 

- di disporre sulla base dell’elenco generale, ai sensi dell’articolo 12 dello Statuto 

consortile, la compilazione degli elenchi per ciascuna delle fasce e per ciascuno dei 

tredici seggi elettorali, uno per Comune; 

- di dare mandato al competente Servizio del Consorzio di porre in atto tutti gli 

adempimenti conseguenti al presente provvedimento; 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 



O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


